
í
n

DOHODA
o Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací

a poskytnutí příspěvku
č. BMA-V-112019

uzaltřetlá mezi

Úřaderr práce České republiky

adrelsa pro doručování: PolníČ'p' 1o11l37, Štyrice' 639 oo Brno 39
1dál: jen,,Úřad práce") na straně jedné

a

Ing Josef BÚrger, ředitel Krajské pobočky UP ČR v Brně
Dobrovskéh o 1278125, .1 70 0o Praha 7
72496991

StatutárnÍ město Brno, Městská část Brno-Medlánky
JUDr. Michal Marek, starosta
Hudcova 239t7,621 00 Brno
44992785

zaslupttjícíosoba:
sídlo:
IUU

zaměsl'navatelem:
zastuptr1ící osoba:
sÍdlrl:
lČo:
(dále je n ',zaměstnavatel") na straně druhé.

clánek l

Účel poskytnutí příspěvku
Tatrl cohoda se uzavírá pod|e s 112 a $ 119 zákona č. 435/2oo4 Sb., o zaměstnanosti, ve zněnípozdějt'ích předpisů (dále jen ,,zákoň o zaměsinanosti"), a poote ustanovení $ 24 vyhláŠky č. 518/2004 Sb.,ktercu se provádí zákon č.435l2oo4 Sb., o zaměstnanosti, ve znéní pozdějšÍch předpisů za účelemvytvořelí pracovních příleŽitostí v rámci veřejně prospěŠných prací a poskýtnutÍ přispěvku na jejich

.u,.:l:f i' 1irT',,.%i'říspěvek''), 
a to v rozsahu a z'a poomiíJ uvedených v tóto oorlooo ueerový'ziár<

clánek ll

Závazky zaměstnavatele a podmínky poskytnutí příspěvku
UřaJ pláce poskytne zaměstnavateli příspě vek zatěchto podmínek:

1' Zatněstnavatel vytvoří níŽe uvedené pracovní příleŽitosti v rámci veřejně prospěŠných prací (dále jen,,pri]covní místa")

1.1. na dobu od 1.2.20i9 do 30.4.20.19.

| 
Éóeát l Týdenní praóovni oooa l

I 
Pracovních míst 

|v 
hod (Úvazek) 

i! 4l +olI 4l 
I

í'2 JestliŽe se na. tuto dohodLi vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohodanenabyde Účinnosti dle Článku lX bod 2. této do'hody do data uvedenéh"o v bodu 1.1. tohotočlánku jako ,,na dobu ode dne", zaměstnavate| vytvoři pracovní místa ne1dříve ode dne nabytÍÚčinnosti této dohody'

2' Zarněstnavatel bude pracovní místa obsazovat výhradně uchazeči ozaměstnánÍ, jejichŽ umístěnína cracovní místa schválil Úřad práce (dále jen ,,z-aměstnanec")' Pracovní smlouva se zaměstnancimu;í být uzavřena na dobu určitou' nejdéle do-3o.4.2o19.

Druh práce

U| lizeč u eře1n'é ho prostra n stv í
Ce lkem

MPSV - :)SU



V případě, Že pracovní poměr zaměstnance skončí přede dnem sjednaným v pracovní smlouvě jako

derr ukonČení pracovního poměru, zaměstnavatel písemně oznámí Úraou práce den a způsob

skc,nčení tohoio pracovního poměru' a to nejpozději ke dni doloŽení výkazu ,,Vyúčtování mzdových

nál..ladů - VPP" za měsíc' ve kterém byl pracovní poměr zaměstnance skončen'

Na stejný účel, tj. na tu část mzdových nákladů, která bude ve výši poskytnutého příspěvku Úřactem

práce, náouoe 
'á'ěstnavatel 

čerpat krytí z peněŽních prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu'

,.orpo8tu územních samosprávnycrr óelků, vyšších územních samosprávných celků, Evropských

strtrkturálních a investiČních fondů, popř. z 1inyótr zoro1ů programů a projektů EU, ani jiných veřejných

zdrojů.

Zarněstnavatel bude Úradu práce dokládat vynaloŽené prostředky na mzdu nebo plat ve výkazu

',VyúČtování 
mzdových náklad'ů - VPP" zajednóttive měsíce.nejpozději do konce.kalendářního měsíce

ná|ledujicího po uptynutí vykazovaneno mesieního období. Připadne-li pos1ední .den kalendářního

měsíce na sobotu, n'"oeli nábo svátek, je posledním dnem pro doloŽení nejbliŽŠí příŠtí pracovní den.

V případě, Že výkaz,,VyÚčtování mzoovycn nákladů - VPP' nebude ve stanovené lhůtě doloŽen,

přispěvek za příslušný měsíc nebude Uřadem práce poskytnut'

6. Vpřípadě, Že zaměstnavatel nedodrŽí ujednání sjednaná pod body 1. a2. tohoto Článku, příspěvek

nebude poskYtnut.

Článek lll

Výše a termín poskytnutí příspěvku

1. Úřzrd práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli příspěvek vevýši vyna|oŽených prostředků

na .nzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení' příspěvku na státní

pol tiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné'zd'ravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl

z v lměřovacího základu zaměstnance, maximálně však ve výŠi stanovené v níŽe uvedeném přehledu'

aJ.

Druh práce

SrluČet poskytnutých měsíčních příspěvků nepřekročíČástku 1B0 000 Kč.

Pří;pěvek bude poskytován za dobu, na kterou byla pracovní místa vytvořena (článek ll, bod 1' této

dotrody).

JestliŽe nastoupí zaměstnanec do pracovního poměru v průběhu kalendářnÍho měsíce, resp' skončí

óř"."""i ň;* v průběhu kalendářního měsiie a zároveň tento den nebude první, resp' poslední

pracovní den v tomtó měsíci, bude maximální sjednaný měsíční příspěvek yř"9:"* práce poměrně

pol.:rácen podle celkoveho poótu kalendářních dnú v daném měsíci a poČtu kalendářních dnů v daném

měsíci, kdy pracovní místo nebylo obsazeno. Připadne-lisvátek, za ktený náleŽí náhrada platu či mzdy'

na první resp. poslednÍ oúvyklý pracovní den v měsíci, a tento den nebude sjednán jako den nástupu

zarněstnance do práce neoó náuuoe dnem skončení pracovního poměru zaměstnance, přÍspěvek bude

krácen podle věty prvnítohoto bodu'

PřÍ';pěvek bude vyplácen měsíčně převodem n'" ÍŤ":. Í"xix'(ryX ry* .|ri1oever< 
je splatný

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy zaměstnavatel doloŽí Úraou práce výkaz,'Vyúčtování mzdových

nál.ladů - VPP' na formuláři, ktený je přílohou č. 1 této dohody. Šmluvní strany se dohodly' Že první

příspěvek bude zaměstnavateli na žaměstnance vyplacen aŽ po doloŽení pracovní smlouvy uzavřené

mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem nebo její kopie'

V případě vzniku pochybností o správnosti údajů uvedených zaměstnavatelem ve výkazu "Vyúčtování
mzJových nákladů _ v"Pp" se smluvní strany áorrodly, Že Úrad prace neprodleně vyzve zaměstnavatele

k prdání vysvětlení n"bo prou"dení nápra{ly' Přrspévek bude vyplacen aŽ po vyjasnění pochybností

mezi smluvními stranami.

5.

MPSV - 3SU -2-



I
1.

Článek lV

Kontrola plnění sjednaných podmínek

PřÍ;pěvek se poskytuje ze státního rozpoČtu České republiky. Úřad práce provádí kontrolu plnění
zál"azkŮ plynoucích ztéto dohody způsobem stanoveným vzákoně č.320i2001 Sb., ofinanční
kor trole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně ověření
výŠe skuteČně vyplacených mzdových nákladů na zaměstnance a Částky pojistného na sociálnÍ
zak,ezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojiŠtění'
kte é zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu zaměstnance' Dále je zaměstnavatel
pot inen v souladu se zákonem o finanČnÍ kontrole a s dalšÍmi právnÍmi předpisy ČR, vytvořit podmínky
k pi'ovedení kontroly vŠech dokladů vztahujících se k poskytnutí příspěvku. Kontrolu vykonávajÍ Úřad
práce a jím pověřené osoby, orgány finanČnÍ správy, Ministerstvo práce a sociálnÍch věcí, Ministerstvo
fine;ncí, NejvyŠŠí kontrolní Úrao, pripaoně další orgány pověřené k výkonu kontroly'

V případě, Že kontrolu provede jiný orgán kontroly nez Úrad práce, je zaměstnavatel povinen bez
zb5tečného odkladu písemně informovat Úrad práce o přijetí a plnění opatření k nápravě nedostatků
zjiŠtených při kontrole.

Článek V

Archivace dokumentů

Zanlěs navate| se zavazuje řádně uchovávat dokumenty a Účetní doklady související s poskytnutím
přísoěvxu v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to nejméně po dobu 10 let od vyplaceníposledního
měs;íčn;ho příspěvku, přičemŽ lhůta 10 let se počÍtá od 1' ledna roku následujícího po roce, v němŽ byl
vyplace n poslední měsíČnÍ příspěvek.

Článek Vl

Vrácení příspěvku

Zatněstnavatel se zavazuje vrátit Úradu práce vyplacený měsíčnÍ přÍspěvek nebo jeho část' pokud mu
byl poskytnut neprávem nebo ve vyŠŠÍ částce, neŽ za přísluŠný měsÍc náleŽel, a to nejpozději
do 30 pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy byla zaměstnavateli na základé
kor,trolního zjištění z kontroly provedené Úřadem práce doručena písemná výzva k vrácení příspěvku'
Toio ustanovení dohody se nevztahuje na případy, kdy došlo k poruŠení rozpočtové kázně vdůsledku
neriodrŽenÍ ujednánÍ uvedeného v Článku ll bod 4. této dohody.

Zarněstnavatel se zavazuje vrátit vyplacený měsíční příspěvek Úradu práce, pokud hrubá mzda
uve dená ve výkazu ,,VyÚčtování mzdových nákladů - VPP" (dále jen ,,výkaz") nebude zÚčtována
zar,lěstnanci k výplatě za tento přísluŠný měsíc a po zákonných sráŽkách vyplacena před poskytnutím
příl'pěvku Uřadem práce za přísluŠný měsíc na ÚČet zaměstnavatele nebo částka pojistného na
sociálnÍ zabezpeČení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo pojistného na veřejné zdravotní
po.1 Štění' které zaměstnavatel za sebe odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, uvedená v tomto
výkazu, nebude odvedena před poskytnutím příspěvku Úřadem práce za přísluŠný měsíc na Účet
zarlěstnavatele. Vrácenípříspěvku bude provedeno Ve lhůtě uvedené v bodě 1. tohoto Článku dohody.

Zatněstnavatel se dále zavazuje vrátit Úradu práce poskytnutý příspěvek v případě, Že mu byl
pos kytnut v období 12 měsíců přede dnem nabytí právní moci rozhodnutí o uloŽenÍ pokuty
za lmožnění výkonu nelegální práce podle $ 5 písm' e) bodu 3. zákona o zaměstnanosti. VrácenÍ
příl;pěvku bude zaměstnavatelem provedeno ve lhůtě 30 pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost
ZjistIl nebo kdy zaměstnavateli byla doručena písemná výzva Uřadu práce k vrácení příspěvku'

4' PřÍ;pěvek se vrací na účet' který zaměstnavateli sdělÍ Úrad práce.

1.

MPSV * .)SU -3-



1.

2.

1.

2.

Glánek Vll

Porušení rozpočtov é kázně

Ne jodrŽenÍ ujednání v Článku ll pod bodem 4. této dohody je poruŠením rozpočtové kázně podle
zá|ona č' 21812000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(ro.:počtová pravidla), ve znění pozdějŠích předpisů a bude postihováno odvodem za poruŠení
rozoočtové kázně podle $44a odst' 4 písm' b) zákona č.21812000 Sb., o rozpoČtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějŠích předpisů.

Ne lrácení přÍspěvku nebo jeho části na výzvu Úřadu práce podle Članru Vl této dohody je poruŠením
rozpočtové kázně podle $44 odst. 1 pÍsm. b) zákona č.21812000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněnÍ pozdějŠích předpisů a bude
po:,tihováno odvodem podle $ 44a odst' 4 písm. b)tohoto zákona.

Článek Vtll

Ujednání o Vypovězení dohody

Úřzld práce si vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, Že zaměstnavatel nedodrŽÍ podmínky
sjeJnané v Článku ll pod bodem 1', 2. a 4. této dohody nebo pokud opakovaně neúplně nebo
neJlravdivě uvedl Údaje ve výkazu ,,VyÚČtování mzdových nákladů - VPP"'

Srr luvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliŽe vyjdou najevo skutečnosti, které existovaly v době
Uz'|víránÍ dohody a nebyly smluvnístraně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáŽe,Žeby
s je jtch znalostí tuto dohodu neuzavřeia.

3. Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět, jestliŽe se podstatně změní poměry, které byly
rozlodující pro stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně z tohoto
důr odu spravedlivě poŽadovat.

Vý1lovědní lhůta v případech uvedených v bodě 1., 2. a 3. tohoto článku dohody Činí jeden měsíc
a počíná běŽet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

Úřa'd práce si vyhrazuje právo neposkytnout příspěvek dle Člantu tlt této dohody, který by
zar'lěstnavateli náleŽel za dobu výpovědní lhůty.

C|ánek lX

Další ujednání

Do'roda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Do loda, na niŽ se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti
dnt'm uveřejnění. Dohoda, na niŽ se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv,
natlývá Účinnosti dnem jejÍho podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní stran;l v
dolrodě sjednají.

SrrIuvní strany prohlaŠují, Že dohoda byla uzavřena povzájemném projednání aŽe byly seznámeny
s v,:Škerými právy a povinnostmi, které pro ně vyplývajíz této dohody.

Doloda je sepsána vedvou vyhotoveních, znichŽ jedno vyhotovenÍ obdrŽÍ Úřad práce a jedno
vyi otoven í zaměstnavatel.

V případě zánlku některé ze smluvnÍch stran (úmrtí zaměstnavatele _ fyzické osoby) přecházejí práva
a plvinnosti vyplývajÍcí z této dohody na její právní nástupce.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

MPSV _ )SU -4



6.

7.

ob;ah dohody lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných vzestupně

čís ovaných dodatků' Změnu identifikačních Údajů, pro vyhotovení dodatku k této dohodě, je

zarlěstn'avatel povinen Úraou práce oznámit písemně bez zbytečného odkladu' ostatní změny' týkající

se této dohody, je zaměstnavatel povinen Úraou práce písemně sdělit vŽdy tak, aby k uzavření
přÍ1ladného doáatku došlo před nabytím jejich účinnosti, pokud není v dohodě ujednáno jinak.

Prc ÚČely této dohody se vyplacenim mzdy rozumÍ okamŽik, kdy dojde k zaplacenÍ mzdy zaměstnanci
v h:tovoiti, okamŽik odepsání Částky mzdy z účtu zaměstnavatele, je-li odesílána na úČet

zarlěstnance, nebo okamŽik přijetí platby k úhradě poŠtovním poukazem poskytovatelem poŠtovních

slu leb. odvedením pojistného se rozumí okamŽik zaplacenÍ pojistného v hotovosti, okamŽik přijetí

pla.by k úhradě poštoúním poukazem poskytovatelem poštovnÍch sluŽeb nebo v případě Úhrady

prostiednictvím Účtu u bankovního Ústavu okamŽik odepsání částky pojistného z Účtu zaměstnavatele.

Zatněstnavatel souhlasí s vyuŽíváním Údajů o něm v informaČních systémech týkajících se přÍjemců

přÍllpěvku.

Zarněstnavatel je povinen vést úČetnictví nebo daňovou evidenci tak, aby bylo moŽno vykáza|
zať čtovánÍ účetních případů souvisejících s plněním dohody a aby byl schopen průkazně vše

dol ladovat dle relevantních předpisů ČR při následných kontrolách a auditech.

Zatněstnavatelje povinen poskytnout písemně Úradu práce na vyžádání jakékoliv doplňující informace

sot visející s poskytnutím příspěvku, a to ve lhůtě stanovené Uřadem práce.

V B_ně dne 2 8 -01- 2019

STATUTÁRNí mĚsro BRNo
srÁBosrÁ

BRNo-MEDLÁNKY
Hudcova Z 621 00 Brno

Michal Marek
starosta

L

9.

10.

Za UŤa,1 práce vyřizuje:
Telefor

Bc. Šárka Roblová, DiS ď
950 104 408 \

PřÍloha Č' 1: Formulář: ,, VyÚčtovánÍmzdových nákladů _VPP"

MPSV_ )SU

é---

/ng. Josef BÚrger.
jské poboČky UP CR v

ú

-5-


